Молимо Среска начелства да од нас придржано Среским формуларе, за придржано Среским податакима савезишћих и златина почиваних и плавањих од стране комунистичких банди, што прије придржано од ватрајанског ватрајанског и код себе задрже до нашег даље обавешајења.
Уредништво

# Последње вести са разних бојишта

## Њемачке и савезничке трупе налазе се 25 километара од Стаљинграда

ИТАЛИЈАНСКИ БИЛТЕН БРОЈ 826
ОД 31 АВГУСТА 1942-XX

### Главни Стан италијанских наоружаних снага јавља:

На Египатском фронту су сломљени нападачки покушаји непријатељских трупа, те је владала велика ваздухопловна активност. У борбама против бројно јачих непријатељских формација сбороли су наши ловци 2 авиона, а многе друге су успеоно гађали на митраљеве.

Прославни месица су бразилски авиони добили налог од своје владе да пуцају на осовинске подморнице.

Политичко-дипломатске информације довршавају чланак тврђом да је сада најпопушљивији тренутак да се бразилски народ доведе пресудно против оних који су без икакве потребе жртвовали слободу Бразилије.

ЊЕМАЧКИ БИЛТЕН ОД 31 АВГУСТА 1942-XX
Фиреров Главни Стан јавља:

Јужно од Донега Кубања наставиле су њемачке и румунске трупе да у жестоком борбама одбацују непријатеља изград у правцу обале Црнога Мора. Противавионска артиљерија потопила је једну совјетску топовачку.

Њемачки борбени авиони нападнали су дану и ноћу важне војне циљеве у источном делу Велике Британије и Милденда, бацајући експлозивне и запаљиве бомбе.

25 августа навојерао је командант једне ловачке ескадриле на источноме фронту своју 150-ту ваздушну побједу.

## ВАНРЕДНИ ЊЕМАЧКИ БИЛТЕН ОД 31 АВГУСТА 1942-XX

Фиреров Главни Стан јавља:

Њемачке подморнице задале су посљедње седмице опет тешке губитке непријатељској пловиди. У жестоком и тешким борбама потопиле су оне у Атлантiku, у Каранском мору и у водама западне Африке, и поред јан одбране непријатељских поморских и ваздухопловних снага 30 бродова од укупне тонежажа 100.000 тона, на саставу конвоја или изолованих.